
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020, tweede wijziging 

Het college van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, 

  

Gelezen het voorstel van 1 december 2020, 

  

Overwegende dat 

• de kosten voor de inzameling van huishoudelijk afval in Hendrik-Ido-Ambacht hoog zijn; 

• het vergroten van de loopafstand naar een ondergrondse container gezien kan worden als een sum- 

miere serviceprikkel om beter aan huis afval te scheiden. 

• het hanteren van een 125 meter straal (hemelsbreed) een haalbare en realistische afstand is; 

• de capaciteit van de ondergrondse containers toereikend is. 

  

  

Gelet op 

• artikel 160 Gemeentewet 

• artikelen 4 en 10 Afvalstoffenverordening Hendrik-Ido-Ambacht, eerste wijziging 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020, tweede wijziging. 

  

Artikel 1 
Het uitvoeringsbesluit wordt als volgt gewijzigd: 

A. in artikel 4 wordt lid 8 toegevoegd: 

Als richtlijn voor de maximale loopafstand tot een brengvoorziening voor gft-e en restafval 

geldt 125 meter hemelsbreed. 
- 

B. In artikel 4 wordt lid 9 toegevoegd: 

- In bijzondere gevallen kan het college afwijken van hetgeen benoemd is in lid 8 van dit artikel. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 december 2020, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 15211 

GEMEENTEBLAD 18 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2021 nr. 15211 18 januari 2021 1 


